
3806 12 marzo 1965 B. O. del E.—^Núm. 61

Los exámenes tendrán lugar en las oficinas de la Junta, sitas 
en el raerto de San Esteban de Pravia, y comenzarán el dia 6 
de abm de 1965, a las diez horas de la mañana.

Lo que se hace público conforme a In dispuesto en el Decreto 
de 10 de mayo de 1957.

San Esteban de Pravia, 6 de marzo de 1965.—^E1 Ingeniero 
Director, Tomás Gudin Fernández.—1.906-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Primaria por la que se publican las rela
ciones de admitidos y excluidos a tomar parte en 
el concurso-oposición restringido a plazas en loca
lidades de más de 10.000 habitantes y se eliminan 
las vacantes que se indican, convocado en 30 de 
octubre de 1964.

De conformidad con lo señalado en el número cuarto de la 
Resolución de 30 de octubre de 1964 («Boletín Oficial del Esta
do» del 24 de noviembre siguiente), que convoca concurso- 
oposición para la provisión de vacantes existentes en localida
des de más de 10.000 habitantes, y en la de 4 de diciembre del 
mismo año («Boletín Oficial del Estado» del 15), convocatoria 
para la provisión de vacantes de dicha clase en la provincia 
de Navarra,

Esta Dirección General de Enseñanza Primaria ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos y excluidos a las prácticas 

de los ejercicios del concurso-oposición mencionado a los aspi
rantes que con tal carácter se relacionan en la lista que se 
inserta a continuación de esta Resolución. „

Segundo.—Conforme a lo dispuesto en el artículo séptimo, 
párrafo segundo, del Decreto de 10 de mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» dei 13), y en el número cuarto de la con
vocatoria, quienes consideren infundada su exclusión podrán 
reclamar ante esta Dirección General en el plazo de quince días 
hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación de 
dicha relación en el «Boletín Oficial del Estado».

También podrán presentar reclamación los admitidos que 
observen errores u omisiones en los datos de su inclusión.

Dichas reclamaciones las presentarán por conducto de la 
Delegación Administrativa de Educación Nacional en que los 
interesados hubieran presentado su solicitud. Las Delegaciones 
las cursarán informadas a esta Dirección General al día si
guiente de terminado el plazo señalado en el párrafo anterior.

Aquellas Delegaciones que no reciban reclamaciones lo comu
nicarán por telégrafo al finalizar el referido plazo.

Tercero.—Los opositores que figuran con la expresión «con
dicional» deberán subsanar los defectos de que adolece su do
cumentación dentro del plazo señalado en el número anterior, 
efectuándolo a través de la Delegación Administrativa de Edu
cación Nacional correspondiente. Quienes en dicho plazo no 
lo cumplimenten quedarán definitivamente excluidos.

Cuarto.—Rectificar los errores materiales de transcripción 
observados en la publicación de la relación de vacantes inserta 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de noviembre en la si
guiente forma:

Maestros.—Rectorado de Sevilla: Alcalá de Guadaira (Sevi
lla). dice: «una vacante)); debe decir: «dos vacantes».

Maestras.—^Rectorado de Sevilla: Algeciras (Cádiz), dice: 
«una vacante, una vacante Patronato»; debe decir: «una va
cante Patronato».

Quinto.—^Eliminar de la relación de plazas a proveer en los 
Rectorados que se indican las siguientes Escuelas por no ser 
vacantes:

MAESTROS
Rectorado de Murcia

Almansa (Albacete).
Totana (Murcia).

Rectorado de Sevilla
Puente de Cantos (Badajoz).
Cazalla de la Sierra (Sevilla): Las dos vacantes anunciadas.
Puebla del Río (Sevilla).

Rectorado de Valencia
Játlva (Valencia): Una de las dos vacantes anunciadas.

MAESTRAS
Rectorado de Madrid

Guadalajara (capital).
Rectorado de Murcia

Cartagena (Murcia).
Rectorado de Sevilla

Puebla del Río (Sevilla).
Lo que comunico a W. SS. para su conocimiento y demás 

efectos.
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 25 de febrero de 1965.—El Director general, J. Tena.

Sres. Jefe de la Sección de Provisión de Escuelas y Delegados
Administrativos de Educación Nacional.

1. D.
2. D.
3. D
4. D.
5. D.
6. D.
7. D.
8. D.
9. D.

10. D.
11. D.
12. D.
13. D.
14. D.
15. D.
16. D.
17. D.
18. D.
19. D.
20. D.
21. D.
22. D.

23. D.
24. D.
25. D.
26. D.
37. D.
38. D.

BARCELONA

Admitidos
Victoriano Agustl Sedó.
Salvador Alagón Nivela.
Miguel Angel Alvarez Puelles. 
Ramón Amenós Balsells.
Jesús Asensio Las Heras. 
Emiliano Barral Serrano. 
Laurentino Belloso Pena. 
Bartolomé Bou Vaquer. 
Estanislao B o v e r Reig. — No 

acompaña hoja de servicios. 
Condicional 

Jaime Calabuig Viñas.
Sebastián Carreras Carós. 
Andrés del Castillo Aparicio. 
Antonio Cirer Pieras.
José Clapés Ramón.
José Costa Alberti.
Ramiro Cruz Gómez.
Antonio Cuevas Real.
Luis Feliú Barriol.
Pedro Perrés Pascual.
Santos Preile Gallego.
Miguel Gutiérrez Narín. 
Francisco de Sales Hernández 

Pastor.
Eduardo Holgado Sabaté. 
Salvador Illán Padilla.
Justo Jiménez González.
José Llach Marimón.
Claudio Madrid Huguet.
Luis María Caries.

RELACION QUE SE CITA

Francisco Marli Vidal.
Arcadlo Mas Mlrabet.
José Mícó Alonso.
José Miró Signes.
Carlos Falencia Montlel. 
Norberto Parera Sansó.
Santiago Peñalver Miquel.
Luis Plana Saiz.
Ramón Plujá Fábregas. 
Francisco Porcar Forés.
Eulogio del Pozo Bortoló. 
Manuel Regües Galán. — Licen

ciado en Pedagogía.
Agustín Ricart Sonolla.
Rafael Rigo Santandréu. 
Pascual Sánchez Sánchez. 
Arsenio San José Martínez. 
Aníbal San Román Villascuerna. 
Miguel Sastre Bosch.
Damián Sierra Bustos.
Diego Soria Vives.
Alfredo Suquet Casanovas. 
Joaquín Suquet Casanovas.
Jesús Tejedor Bercito.
Francisco Terés Lloréns.
Juan Torres Prieto.
Antonio Tur Bonet.
Jorge Turón Piserra.
Maximino Yagüe Hernández.

Excluidos
Juan Crespí Salas.—Por no acre

ditar el tiempo mínimo de dos 
años de servicios exigidos al 
efecto.

29. D.
30. D.
31. D.
32. D.
33. D.
34. D.
35. D.
36 D.
37. D.
38. D.
39 D.
40. D.
41. D.
42. D.
43. D.
44. D.
45. D.
46. D.
47. D.
48. D.
49. D.
50. D.
51. D.
52. D.
53. D.
54. D.
55. D.
56. D.

1. D.

2. D. Anastasio Hernández Martín.—
Por no acreditar el tiempo mí
nimo de dos años de servicios 
exigidos al efecto.

3. D. José Horta Valenti.—Por no
acreditar el tiempo mínimo de 
dos años de servicios exigidos 
al efecto.

4. D. Alfonso Juan Afbanell.—Por no
acreditar el tiempo mínimo de 
dos años de servicios exigidos 
al efecto.

5. D. Dionisio López García.—Por no
acreditar el tiempo mínimo de 
dos años de servicios exigidos 
al efecto.

6. D. José Alejandro Rodríguez Salga
do.—Por no acreditar el tiem
po mínimo de dos años de ser
vicios exigidos al efecto.

Admitidas
1. D.» Catalina- Aguiló Matéu.
2. D.» María Rosa Almeda Calllcó.
3. D.» María del Amo Romero.
4. D.“ Patrocinio Baena García.
5. D.» Nuria Balaguer Ríus.
6. D.a María del Carmen Blasco Renú.
7. D.a Rosa María Blay Bernat.
8. D.» María Rosario Bravo Gimeno.
9. D.* Clotilde María Nieves Burgos

González.
10. D.» María Rosa Caparros Gutiérrez.
11. D.a María Paz Carrera Iraizoz.
12. D."' María Teresa Carretero Miranda.



B. O. del E.—Núm. 61 12 marzo 1965 3807

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 

21.

22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.
52.
53.
54.
55.

56.
57.
58.
59.
60. 
61. 
62.

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80. 
81.
82.
83.
84.

D.”' María del Carmen Casals Maclá. 
D.s. Rosa Casellas Casellas.
D.» Felicitas Clemente Alpuente.
D.a María Rosa Cortegano Espinosa. 
D.» Dolores Créu Traserra.
D.» Heraclla Curléns García.
D.» Montserrat Dualgües Baró.
D,a Agustina Encinas Martí.
D.» María del Carmen Esquerda 

Bifet.
D.a Elena Esteva Massaguer.
D.» Montserrat Parré Ferrer.
D.» Concepción Parré Juanmsurtin. 
D.» Adelina Paura Pontana.
D.» Encarnación Fernández Sán

chez.
D.» Carmen Perrández Gü.
D.» María Esther Perreiro Díaz.
D.a Rosario Fiestas Ferrer.
D.a Rosa Pigarola Pou.
D.» Ana Porment Solé.
D.a Josefa Franco Oro.
D.a María Frlgola Doménech.
D.a Amparo Garcés Pérez.
D.» Teresita García Castro de la 

Peña.
D.a María Felisa García Ruipérez. 
D.a Rosa Gené Rovira.
D.» María Concepción Gutiérrez Ce

rezo.
D.» Carmen Iturmendi Estilles.
D.a Ana María Lacasa Oliván.
D.» Práxedes Lanao Llena.
D.» María Josefa Lanuza Ifilguez.
D.» Carmen López Rubio.
D.» María Magriá Noguera.
D.a María Angela Martínez Morán. 
D.» Teresa Masana Parré.
D.a Josefa Moreda Villoría.
D.» Josefa Mumbrú Oller.
D.» María del Pilar Navarro Solé. 
D.» María del Pilar Navla Fernán

dez.
D.a Julia Ojuel Gómez.
D.a Josefa Ormo Artigues.
D.a Carmen Pallach Estela.
D.» María Isabel Pardinilla Noguero. 
D.a María de las Nieves Past(W Sa

baté.
D.a Aurora Pérez Brosa.
D.» María Angela Pérez Navarro.
D.» Luz María Pérez Ortiz.
D.a Nuria Planas Puñet.
D.» Francisca Pons OUver.
D.a María Teresa Porta Jullá.
D.» María del Carmen Prat Mon- 

casi.
D.a Ana Rosa Quer Latorre.
D.a Elena Roca Plix.
D.» Carmen Royo Martín.
D.a María Rosario Ruiz Fernández. 
D.» Luz Salcedo Alastruey.
D.a Lourdes Sánchez Ramos.
D.» Jesusa Santamaría Roura.
D.ii María Natividad Sanz del Prado. 
D.a Josefina Sanz Prats.
D.a Pilar Serés García.
D.» Adela Serrano Cañellas.
D.» Mercedes Tobeña Molí.
D.» María Torréns Salvat.
D.» Rosa Ubieto Mata.
D.® Dolores de Vega Montero.
D.:' Montserrat Vidal Claveria.
D.» Margarita Vidal Ferrer.
D.» María Lourdes Vidal Isús.
D.» María Carmen Viguera Echeva

rría.
D.» Josefa Viladrosa Cuadros.
D.! Pilar Villalonga Ferrer.
D.“ Mercedes Viñas Turró.

Excluidas
D.» María del Pilar Marta Carbó 

Turmo.—^Por no acreditar dos 
años de tiempo mínimo de ser
vicios exigidos al efecto.

D.a Ramona Gabernet Pallada.—Por 
no acreditar dos años de tiem
po mínimo de servicios exigi
dos al efecto.

D.» María Teresa Menéndez Rugar- 
cía. — Por no acreditar dos 
años de tiempo mínimo de ser
vicios exigidos al efecto.

1. D.
2. D.
3. D.
4. D.
5. D.
6. D.
7. D.
8. D.
9. D.

10. D.
11. D.
12. D.
13. D.

14. D.
15. D.
16. D.
17. D.
18. D.
19. D.
20. D.

21. D.
22. D.
23. D.
24. D.
25. D.

26. D.
27. D.
28. D.
29. D.
30. D.
31. D.
32. D.
33. D.
34. D.
35. D.
36. D.
37. D.
38. D.
39. D.
40. D.
41. D.
42. D.
43. D.

1. D.a
2. D.®
3. D.»
4. D.»
5. E>.®
6. D.®
7. D.®
8. D.»
9. D.®

10. D.®
11. D.»
12. D.®
13. D.®
14. D.®
15. D.®
16. D.®
17. D.«
18. D.®
19. D.®
20. D.®
21. D.®
22. D.®
23. D.®
24. D.®
25. D.»
26. D.»
27. D.®
28. D,®
29. D.®
30. D.®
3L D.®

GRANADA
Admitidos

José Alarcón Sánchez,
Miguel Angel Briasco Peñalver. 
José Juan Campos Ramos.
José Angel Cobos Sola.
Dativo Díaz Velázquez. 
Eustaquio Galera Sánchez. 
Teófilo Galera Sánchez. 
Francisco Fernández García. 
Esteban Plorlano Tapia.
Alberto Jesús Puentes Prados. 
José García Guardia.
Raúl García Maroto.
Manuel Garda Ramírez del 

Puerto.
José Antonio Garrido Cabrera. 
Pedro González Arrabal. 
Antonio González Pérez.
José González Rodriguez. 
Enrique Iñlguez Fernández.
José Jiménez López.
Juan Alberto Jiménez Ruiz.—No 

acompaña hoja de servicios. 
Condicional.

Lope López Ibáñez.
Gabriel López Parra.
Manuel López Rodíguez.
Lorenzo Luque Pardo.
Antonio Maldonado Corté s.— 

Falta importe derechos de exa
men y falta expediente. Con
dicional.

José Florentino Martín Veláz
quez.

José Martinez López.
José Melero Merlo.
José Morales Fajardo,
Antonio Moreno Martín.
Jesús Ortega Romero.
Manuel Paredes Lara.
Miguel Pelayo García.
José Pérez Fernández.
Juan Piñel Ruiz.
Escolástico Quijano Fernández. 
José Ramirez Martín.
Jqsé Antonio Rodriguez Luengos. 
Julio Rodriguez Mendoza. 
Manuel Rojo Jiménez.
Juan Rosado Póstigo.
Carmelo Salas Jiménez.
Angel Santisteban del Hoyo.

Admitidas
María del Carmen Alcántara 

González.
Leonor Alcántara González. 
María del Carmen Alonso Calvo. 
Margarita Guillermina Alvarez 

Méndez.
María Isabel Arenillas Sánchez. 
Rosario Calvin Martín.
Isabel Contreras Cerezo. 
Carmen Escamez Fernández. 
Ana del Rocío Fernández Gar

cía.
Adoración Fernández Plegue- 

zuelos.
Concepción García González. 
Ana Milagros García Oliva. 
Purificación García Sánchez- 

Gadeo.
Berta Gineres Sánchez. 
Remedios Gómez OrdóñeZ. 
Josefina Gómez Ruiz.
María Gómez Ruiz.
María del Car m e n González 

Gálvez.
Manuela González Polo.
María del Valle Herrera Nava.s. 
María Carolina Huertas Díaz. 
María de los Angele.s Jiménez 

Peralta.
María Victoria Laguna Sánchez. 
Antonia Lao Maqueda.
Milagros López Márquez.
Emilia Martínez Alvarez.
Ana del Pilar Martínez Ruiz, 
María Josefa Mazueeos Carrillo. 
María de la Soledad Meléndez 

Navarrete,
Carmen Melgar es González. 
María de los Angeles de Miguel

Azcárreta.

32. D.'^ María del Carmen MlrallM Ji
ménez.

33. D.» María Moreno Serrán.
34. D.» Eulalia Moreno Téllez.
35. D.* Angela Moscoso Niebla.
36. D.^ María Aurora Muñoz Tanupa
37. D.» Francisca Olmo González.
38. D.» María Dolores Pérez Sánchez.
39. D.» Ana Quirantes Puertas.
40. D.i» Eloísa Romero Concha.
41. D.^ María del Pilar Ruiz Infante.
42. D.« Ascensión Ruiz Martinez.
43. D.® Margarita Samaniego BoRocha.
44. D.® Africa Sánchez Sánchez.
45. D.® Bernarda Sanz Jimeno.
46. D.® María Victoria Villalba Leal.

MADRID
Admitidos

José Abarca Torrero.
Antonio Alaiz Miranda.
Pablo Alarcón López.
Paolonlo Alcaide López.
Pedro Alonso Aparicio. 
Victoriano Alonso Barrio.
José Alonso Marcos.
Francisco Alonso de Mingo. 
Francisco Alonso Pascual. 
Manuel Alvarez Blanco.
Manuel Alvarez Carballo.
José Alvarez Cancelas.
José Luis Alvarez Jiménez. 
Fulgencio Alvarez San Valentía. 
Clinio Alvarez Toledo.
Angel Alvaro Martinez.
José Luis Aparici Zahonaro. 
Emilio Aparicio Guevara. 
Santiago Arancón Viguera. 
Angel Aranda Rodríguez.
Jesús Arrazola Herranz.
Carlos Manuel Arribas Rámlla. 
Vicente Arroyo Rublo.
Tomás Asenjo Barbolla.
Gabriel Barbero Sánchez. 
Fernando Baquero Márquez. 
Juan Francisco Bartolomé Mar

tín.
Teodosio Barredo García.
Jesús Barrio Saiz.
José Bencomo Bethencourt. 
Fernando Benito Soria. 
Feliciano Bermejo Resina. 
Eduardo Bernal Morales.
José Blanco Gilarranz.
Juan Bonilla Higueras.
Enrique Borrego Torres.
Ezequiel Bravo Sánchez.
José Luis Bueno Gutiérrez. 
Diego Buenosvinos Rojas, 
Francisco Cabrejas Santos.
José Cadaval Gil.
Marino Campos Mateos.
José Blas Caraballo Mahave. 
Joaquín Carrasco Rubio. 
Francisco Carrión Benito. 
Ernesto Castaño Heras.
Antonio Castellano López, 
Francisco Castillo Aranda.
Vidal Castillo Domingo.
Santos Castillo García.
Julián Cazo Ruiz.
Francisco Ceballos Mateo. 
Alberto Cerezo de Marcos. 
Daniel Céspedes Navas.
Ramón Climente Delgado.
Pedro José Cordente y Saiz, 
Ignacio Códoba Trujillano.
José María Costa Arribas.
Daniel Cristóbal Morell. 
Fernando Curbelo Fernández. 
Fernando Delgado de las Heraa. 
Angel Delgado Sánchez-Morena 
Antonio Díaz Cuesta.
José Antonio Díaz Jara.
Dativo Díaz Velázquez.
Moisés Diego Gómez.
José Diez Tabarés.
Hilario Domínguez Alcón.
Juan Domínguez Hernández. 
José Domínguez Lozano.
Angel Durango Santos. 
Victoriano Elvira González.
Jesús Espada Peñalver.
Francisco Esteban Verdejo. 
Santiago Estébanez Oúmes.

1. D,
2. D.
3. D.
4. D.
6. D.
6. D.
7. D.
8. D.
9. D,

10. D.
11. D.
12. D.
13. D.
14. D.
15. D.
16. D.
17. D.
18. D.
19. D.
20. D.
21 D.
22. D.
23. D.
24. D.
25. D.
26. D.
27. D.
28. D.
29. D.
30. D.
31. D.
32. D.
33. D.
34. D.
35. D.
36. D.
37. D.
38. D.
39. D.
40. D.
41. D.
42. D.
43. D,
44. D.
45. D.
46. D.
47. D.
48. D.
49. D.
50. D.
51. D.
52. D.
53. D.
54. D.
55. D.
56. D.
57. D.
58. D.
59. D.
60. D.
61. D.
62. D.
63. D.
64. D.
65. D.
66. D.
67. D.
68. D.
69. D.
70. D.
71. D.
72. D.
73. D.
74. D.
76. D.



3808 12 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 61

76. D.
77. D.
78 D,

79. D.
80. D.
81. D.
82. D.
83. D.

84. D.
85. D.
86. D.
87. D.
88. D.
89. D.
90. D.
91. D.
92. D.
93. D.
94. D.
95. D.
96. D.
97. D.
98. D.

99. D.
100. D.
101. D.
102. D.
103. D.
104. D.
105. D.
106. D.
107. D.
108. D.
109. D.
lio. P.
111. 5.
112. D.
113. D.
114. D.
115. D.
116. D.
117. D.
118. D.

119. D.
120. D.
121. D.
122. D.
123. D.
124. D.
125. D.
126. D.
127. D.
128. D.
129. D.
130. D.
131. D.
132. D.
133. D.
134. D.
135. D.
136. D.
137. D.
138. D.
139. D.
140. D.
141. D.
142. D.
143. D.
144. D.
145. D.
146. D.
147. D.
148. D.
149. D.
150. D.
151. D.
152. D.
153. D.
154. D.
155. D.
156. D.
157. D.
158. D.
159. D.
160. D.
161. D.
162. D.
m. D.

Félix Estíbalez Lój^z.
Luis Estrada Muñiz.
José Carlos Fernández Baque- 

daño.
Emigdio Fernández Belinchón. 
Julio Fernández Castellanos. 
Manuel Fernández Fernández. 
Rafael Fernández Fernández. 
Marcial Manuel Fernández Gd- 

mez-Olmedo. — Palta hoja de 
servicios. Condicional.

José Fernández Mateos.
Miguel Fernández Matilla. 
Doroteo Fernández Merchán. 
César Fernández Poyo.
Alfredo Fernández Revilla.
Juan Fernández Ruiz.
Vicente Ferrer Belenguer. 
Santiago Puentes Soto.
Gonzalo Gacho Calvo.
Domingo Gallego García.
José María Gallego Pérez. 
Antonio Gaona Martín.
Antonio García Calzada.
Vicente García Cortijo.
Arsenio García García. — Palta 

abono de los derechos corres
pondientes. Condicional, 

lásardo García García.
Luis Eugenio García de las He- 

ras.
Terencio García Hernando.
Luis García Jiménez.
Julián García Ramos.
Pedro García Rodríguez.
José María García Sanz.
Jesús García Sanz.
Sebastián García del Teso. 
David García Vega.
Francisco García Pinar.
Antonio Gavilán Zafra.
Camilo Gavilanes Sanz.
José Antonio Gil García. 
Timoteo GU Ruiz.
Santos Gimeno Garrido.'
José Luis Gómez Diez.
Manuel Gómez González.
Pablo Gómez Muñoz.
Rafael Fermín González del Ba

rrio.
Angel González Diez.
José Clemente González Her

nández.
Cándido González de la Puente 
Cipriano González Martín.
Luis González Martínez. .
Tomás Gozalo Yagües.
Andrés Hernández García. 
Agustín Hernández GU.
Luis Hernández Hernández. 
Alfonso Hernández Martín.
Luis Hernández Palomeque. 
Augusto Hernández Redondo. 
Jesús Hernández Sánchez. 
Miguel Hernández Toribio. 
Gabriel Hernando Gómez. 
Antonio Hernanz Contreras. 
Teófilo Hernanz de Prado. 
Moisés Herranz Bartolomé. 
Mariano Herrero Vicente. 
Ildefonso Higuera Gómez.
Jesús Hilario Tundidor.
Manuel Hoyas González.
Miguel Hoyas González.
José María Huertas Rodriguez. 
José Luis Ibáñez Ruiz.
Miguel Iborra Martínez. 
Severiano Iparraguirre Blázquez. 
AdoUo Izquierdo Muñoz.
Manuel Jambrina Casaseca. 
Florentino Jiménez Gómez. 
Julián Jiménez Jiménez.
Miguel Jiménez Jiménez.
Julio Jiménez Martín.
Ramón Jiménez Sánchez.
José Antonio Jusdado Corral. 
Pablo Justo García.
JuUán Lomas Sadornis.
Manuel López Collantes.
Julián López Hernández. 
Claudio David López Serrano. 
Eufemio Lorenzo Sanz.
EmUlano Madrid Falencia. 
Miguel Mancebo Sopeña.
Angel Manchefio Martínez. 
Agustín Mantos García.

164. D.
165. D.

166. D.
167. D.
168. D.
169. D.
170. D.
171. D.
172. D.
172 bis. 1
173. D.
174. D.
175. D.
176. D.
177. D.
178. D.
179. D.
180. D.
181. D.
182. D.
183. D.
184. D.
185. D.
186. D.
187. D.
188. D.
189. D.
190. D.
191. D.
192. D.
193. D.
194. D.
195. D.
196. D.
197. D.
198. D.
199. D.
200. D.
201. D.
202. D.
203. D.
204. D.
205. D.
206. D.
207. D.
208. D.
209. D.
210. D.
211. D.
212. D.
213. D.
214. D.

215. D.
216. D.
217. D.
218. D.
219. D.
220. D.
221. D.
222. D.
223. D.
224. D.
225. D.
226. D.
227. D.
228. D.
229. D.
230. D.
231. D.
232. D.
233. D.
234. D.
235. D.
236. D.
237. D.
238. D.
239. D.
240. D.
241. D.
242. D.
243. D.
244. D.
245. D.
246, D.
247. D.
248. D.
249. D.
250. D.
251. D.
252. D.
253. D.
254. D.
255. D.

Andrés Maroto Gil.
Benigno Martín García.—Falta 

hoja de servicios. Condicional. 
Jacinto Martín Lorenzo. 
Ildefonso Martín Martín.
Pío Martín Rodríguez.
Antonio Martín Salmerón.
Angtí Martín Ventaja.
Salvador Martínez García. 
Federico Martínez Muñoz.

D. Joaquín Martín Pérez.
Tomás Martínez Puente.
José Luis Martínez Sebastián. 
Hermenegildo Martínez Serrano. 
Zenón Mateos Díaz.
José Javier Medejón Noguerado. 
Tomás Medina Bernal.
Julián Melero Soriano.
Amos Merino Bilbao.
Secundino Merino García.
Pedro Mirauro del Val.
Gerardo Moldes Geregido.
Adolfo Molina Manzanares. 
Enrique Montero Monago.
Luis Montes del Barrio. 
Francisco MontUla Domínguez. 
Santiago Mora Martinez.
Juan Morcillo Rubio.
Francisco Moreno Oria.
Jesús Moreno Ruiz.
Julián Moya González.
Ramón Munín Puga.
Leopoldo Muñoz García.
Juan Agustín Navarro López. 
Angel Otero Sánchez.
Adalberto Ovejero Gómez.
Julián Palomar Castillo.
Lázaro Palomero Paje.
Pedro Pastor Gómez.
Angel Pedrero Gutiérrez.
Víctor Campio Pereira González. 
Santiago Pérez Aguado.
Félix Pérez Basilio.
Manuel Pérez Carnero.
Fernando Pérez Cerdán. 
Laurentino Pérez Fernández. 
Pedro Andrés Pérez Flor.
Jesús Pérez González.
Angel Pérez Ortiz.
Antonio Pérez Prieto.
Justlniano Pérez Sáez.
José Pérez de Vargas. 
Maximiliano Pernago Lorente.— 

Falta hoja de servicios. Condi
cional.

Eduardo Pinel Martínez.
Andrés Plaza Sánchez.
Emilio Poyard Alcalde.
Julián Poyato Luna.
Aquilino Poza Arde.
Manuel Angel Puga Martínez. 
Carlos Ramírez Lorente.
José Rasero Machacón.
Manuel Reboto Castro.
Fermín del Rey Fernández. 
Domingo del Río Cátedra. 
Andrés Rituerto Gálvez.
Santiago Robledo Robledo.
José María Robledo Sacristán. 
Florentino Rodao Yubero.
Rufo L. Rodríguez Curiel. 
Mariano Rodriguez García. 
Antonio Rodríguez García.
José Rodríguez Granja,
Isaías Rodríguez Herrero.
José María Rodríguez Iglesias, 
Jesús Rodriguez López.
Antonio Rodríguez Murillo. 
César Rodríguez Pascual. 
Germán Rofso Rodríguez. 
Francisco de P. Rojas Yesares. 
Santiago Rollán Bustos. 
Mariano Romero Alda.
Máximo Romero Martinez. 
Martín Romero Navarro.
David Romero Saiz-Pardo. 
Francisco Roselló García. 
Serafín Rubio Mancheño. 
Antonio Ruiz Gámez.
Herminio Ruiz Page.
Jorge Ruiz Rodríguez.
José Adolfo Saa Rodríguez. 
Jesús Sáez Cuesta.
Angel Sáez Hidalgo.
Inocencio Saiz Saiz.
José Iiuis San Antonio Gómez.

256. D. Daniel San Martín Sanz.
257. D. Julio Sánchez Alia.
258. D. Julio Sánchez-Sierra Hernández.
259. D. Félix Sánchez-Vizcaíno León.
260. D. Arsenio Sánchez Pérez.
261. D. Francisco Sánchez Sánchez.
262. D. Francisco Sánchez Varas.
263. D. Jesús Sanchidrián González.
264. D. Fortunato Santos Sanchidrián.
265. D. Máximo Sanz Monge.
266. D. Antonio Sela Molí.
267. D. Víctor Sendino Ovejas.
268. D. Antonio Sepúlveda Martínez.
269. D. José Serrano Bellnchón.
270. D. Tomás Serrano González.
271. D. Jesús Serrano Muñoz.
272. D. Domingo láevilla González.
273. D. Antonio Tejada Cambronero.
274. D. Antonio Touriño Puentes.
275. D. Manuel Trlviño Triviño.
276. D. José Luis Vázquez García.
277. D. Benjamín Vázquez García.
278. D. Antonio Vecina López.
279. D. Enrique Vélez Esteban.
280. D. Felipe Vargas García.
281. D. Anselmo Viana Gil.
282. D. Francisco Viana Gil.
283. D. Esteban Miguel Vicente Lorenzo.
284. D. Anastasio Vicente Plaza.
285. D. José Yáñez Casal.
286. D. Angel Yubero Rubio.—^Falta ho

ja de servicios. CondiclonaL

Excluido

1. D. Enrique Garda.—^Por no presen
tar instancia ni hoja de ser- 
cios; solamente envió por gi
ro los derechos correspondien
tes a la oposición.

Admitidas
1. D.a Encarnación Aenlle Gómez.
2. D.a María del Consuelo Agudo Her

nández.
3. D.a Consolación Bárbara Agustín

Panblanco.
4. D.a María Luz Albendea González.
5. D.a Aurora Albert Alvarez.
6. D.a Inés Alcázar Vallejo.
7. D.a Tomasa Aldea de Juan.
8. D.a Fernanda Alcalde Sánchez.
9. D.a María Teresa Aliste Morán.

10. D.a Adelaida Alonso Celada.
11. D.a María de la Paz Alonso Ro

dríguez.
12. D.a Margarita Alvarez y Gastón.
13. D.a Aurora Alvarez Núñez.
14. D.a María Alvarez Pato.
15. D.a Josefina de Andrés Gómez.
16. D.a Engracia Angulo Quiles.
17. D.a María del Pilar Antequera Her

nando.
18. D.a Araceli Anuncibay Gutiérrez.
19. D.a Irene Aparicio Jiménez.
20. D.a María Teresa Aragoneses Isabel. 
21 D.a María Teresa Arce Camarero.—

La hoja de servicios está ce
rrada en 1-9-1959, en lugar de 
en la fecha convocatoria. Pal
ta abono tasa certificación 
hoja. Condicional.

22. D.» María de las Mercedes Arevali-
11o Blanco.

23. D.a Isabel Arias Sierro.
24 D.a María Dolores Astaburuaga Mar

tin.
25. D.a Saturnina Ayllón Ayllón.
26. D.a Consuelo Rosario Baltuille de la

Puente.
27. D.a Vicenta Barace üstés.
28. D.a Joaquina Barbero López.
29. D.a Teresa Barquero Corvillo.
30. D.a María del Carmen Barrio Al

varo.
31. D.a María Mercedes Bereciartúa Usa-

biaga. Por no ajustarse la ins
tancia a las normas de la con
vocatoria. Condicional.

32. D.a María del Pilar Blázquez Regi
dor.

33. D.a Angeles Boños Hurtado.
34. D.a Antonia Cadorniga Estebánez.
35. D.a Teodora Cafin Allende.—^Falta

hoja de servicios y abono de



B. O. del E.—Núm. 61 12 marzo 1965 3809

36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.

43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

56.
57.
58.
59.

61.
62.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

77.
78.

79.
80.
81.
82.

83.
84.
85.

86.
87.
88.

89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.07

D.i
D.a

D.»
D.a
D.a

D.a
D.a

D.a
D.a
D.a

D.a
D.a

D.a
D.a
D.a
D.a

D.a
D.a
D.a

55. D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

60. D.a
D.a
D.a

63. D.a

64. D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

76. D.a
D.a 
D a

D.a
D.a
D.a
D.a

D.a
D.a
D.a

D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D»

los dereclios con-espoiidiente.s. 
Condicional.

Maria de la Concepción Calvo 
Fernández.

María del Carmen Cano Mer
chán.

Maria Esperanza Carballo Váz
quez.

Concepción Carretero Nicolás.
Angela Casado Aragoneses.- 

Palta reintegro de las 10 pese
tas de la Mutualidad Condi
cional.

Maria Lucila Casado Cervlño.
María Dolores Casitas JarUlo.- 

Palta tasas hoja de servicios. 
Condicional.

Amada Cerdán Miguel.
Manuela Cervera Sarda.
María de los Angeles Cerro Ca

rrera.
Josefa Cifuentes LOpez.
María del Rosario Cifuentes 

Martínez.
Purificación Conejo Enamorado.
Maria Luisa Contra Gómez.
María Teresa Cordero del Rio.
Juana María de la Concepción 

Cortés González.
Laura Corral López.
Eugenia Corralejo Quiroga.
Primitiva Crespo Alfaya.—^Falta 

abono de los derechos corres
pondientes. Condicional.

María Antonia Chacón Fernán
dez.
María Chico Alvarez.
Magdalena Delgado Cantarín.
María Teresa Deó Cano.
Hortensia Díaz Blanco. — Falta 

abono de los derechos corres
pondientes. Condicional.

María Hortensia Marcelina Díaz 
de Juan.

Elvira de Diego Martin.
María Cristina Domínguez Ba

rrio.
Valentina Domínguez D o m i n- 

guez.
Carmen Magdalena Domínguez 

Ferrari.
Julia Domínguez Lorenzo.
Carmen Donís Lajas.
Angeles Duque Manzano.
Margarita Escobar García.
Ascensión Escribano Lucio.
Carmen Esteban Bernardini.
María del Rosario Estebaranz 

García.
Juana Estévez López.
María Rosa Felipe Solano.
Ana María Fernández Barba.
María del Carmen Fernández 

Fernández.—^Falta hoja de ser
vicios. Condicional.
María de la Esperanza Fernán

dez Fernández.
Damiana Fernández Larios.
María del Carmen Fernández 

del Pino Rodríguez.—^Falta ta
sa en la hoja de servicios. 
Condicional,

Estefanía Fernández Prieto.
María Ignacia Fernández Se

rrano.
Josefina Puentes Gómez.
Encarnación Gallego Rodríguez. 

Palta hoja de servicios. Con
dicional.

Salud García Arévalo.
Isabel García Clpitrla.
María Pilar García-Fraile Gas

cón.—Palta hoja de servicios. 
Condicional.

Amelia García García.
Petra García García.
María de las Nieves García Gon

zález.
Clementlna Garda Hlguero.
Antonia García Izquierdo.
Dolores García Menázquez.
María Amparo García Muñoz.
María Cruz García Plndado.
Dlonisia García Santamaría.
Puenclsla Benita García Sanz.
Juana García Tejón.
1,1)7 Amalia García Tejón.

98. D.» Ana Garrido Guillamón
99. D.» Francisca Gil García.

100. D.ii Mercedes Gil Lázaro.
101. D." Maria Angeles GU Sordo.
102. D.a María del Carmen Ginestai

Rojas.
103 D.a Eufemia Gómez Balmaseda.
104, D.a Rufina Angeles Gómez Calavia, 
105 D.a María Gómez y Fernández-Ca- 

brera.
106. D.a Elena Gómez Sancliez.
107. D.» Felisa Gulmaré Gutiérrez.
108. D.“ Purificación González Alvarez
109. D.“ Carmen González del Castillo.
110. D.» María Teresa González Cejudo.
111. D.a María del Carmen González Pa-

rinós.
112. D." Sagrario González González.
113. D.» María del Carmen González

González.
114. D.a Milagros González Heras.
115 D.a Carmen Gonzájez López.
116. D.* Maria de los Angeles González

Morán.
117. D.a Manuela González Polo.
118. . D.a Carmen A. González Sánchez. 
119 D.a María de los Angeles Gonzalo

Antiñolo.
120. D.a Carmen Lourdes Gutiérrez Gar

cés.
121. D.» María Gutiérrez Gómez.
122. D.a Luisa Guzmán López.
123. D.a Raquel Gutiérrez González.
124. D.a Maria Victoria Eufemia Heredla

Sanz.
125. D.a Maria Hernández Alonso.
126 D.a María del Olvido Hernández 

Arroyo.
127. D.a Elisa Hernández Ledesma.—-Pal

ta hoja de servicios. Condicional.
128. D.a Teresa de Jesús Hernández Ma

reta.
129. D.a María del Carmen Hernández

Triguero.
130. D.a Celia Herralz González.
131. D.» Maria Isabel Antonia Herrero

Carballo.
132. D.a Josefa Paz Herrero Martínez.
133. D.a Melitona Hijosa Herrero.
134. D.a María Josefa Hurtado Maríjuán.
135. D.a Remedios del Pilar Ibáñez Mar

tínez.
136. D.a María del Pilar Ibáñez Ruiz.
137. D.a María Iglesias Antonio.
138 D.a Maria Antonia Iglesias Diez.
139. D.a Carmen Inarejos Aragué.
140. D.a Carmen Jiménez Benito.
141. D.a María Antonia Jiménez Gallego.
142. D.a Rafaela Jiménez García de la

Rosa.
143. D.a Juana Jiménez López.
144. D.a Emilia Jiménez Muñoz.
145. D.a Marina Jodar Rodríguez.—^Fal

ta hoja de servicios. Condi
cional.

146. D.a Maria del Carmen Juárez
Crespo.

147. D.a Lucia Lafuente Pacheco.
148. D.a Maria Josefa Lanuza Iñlguez.
149. D.a Enriqueta de Lara Guijarro.
150. D.a María Josefa Laso Esteban.
151. D.a María Teresa Lenguas Pérez.
152. D.a Nieves Lizcano García.
153. D.a Isolina López Barris.
154. D.a Dolores López Calderón.
155. D.a Delia López Fernández.
156. D.a María del Sagrario López Gar

cía.
157. D.» Maria de la Consolación López

Jorge.
158. D.a Esperanza López Núñez.
159. D.a María Gloria López Serna.
160 D.a Maria del Pilar Lorenzo Alga- 

rabel.
161. D.a María Isaura Maestro Sampedro
162. D.a Lucía Mallllos San Ensebio.
163. D.a Angeles Manuel Rubio.
164. D.a María Begoña Marino Barrio.
165. D.a Julia Martín Carnero.—Palta ta

sa certificación en la hoja de 
servicios. Condicional.

166. D.a Concepción Martín Díaz.
167. D.a Felisa Martín Gómez.
168. D.a María Adoración Martin de la

Peña.
169. D.» Dominga Martinez Aragón.

170 D.‘ María de los Angeles Martínea
Martinez.

171. D. - Margarita Martínez Ramos.
172. D.a Elisa Martinez Torrecilla.
173. D.a Maria Magdalena Matilla Gó

mez.
174 D.a Francisca Mazarro Ramón.
175 D.' María del Carmen Victoria Me

dina Gil-Gallardo.
¡76 D, Mai-ia del Carmen Melgar Sal- 

vago.
Nicerata de Miguel de Lucas. 
Pidentina Miguélez Miguélez. 
Aurora Molrón Cabanas.
Maria del Carmen Monruy 

dalgo.
María del Carmen Montee Poi, 

ce de León.
Concepción Moral Horche.—Fe 

ta tasa certificación hoja 
servicios. Condicional.

Benigna Morillo Carbonero. 
María Dolores Moya Brotór 
Beatriz Raimunda Muño? 

hornos.
Cristina Muñoz Simón.
Damiana Navarro Muñoz.
María Juana Naveso Delga, 
Gabina Navio Martínez.
Inés Nebreda del Alamo.
Rosa Noriega Arenas.
Isolina Natividad Noriega 

ñas.
María Jesús Nogueiro Sánche 
Maria del Carmen Núñez Ms 

tro.
Angeles Ojosnegros Velasco. 
Eduvigis Olmo Blanco.
Juana Orduña Baile.
Pilar Presentación Ortega Ya- 

rritu.
Carmen Ortiz Ramón.
Isabel Pajares García.
Josefina Paiacios Bernardos. 
Concepción Paradela Barbón. 
Amparo Pariente Camarero. 
Maria del Carmen Pascual 

García.
Herminia Pascual Gil.
Maria liourdes Pascual de I; 

Huerga.
María del Pilar Pascual Vlcenit' 
Juanita Pastor Villalba.
Maria de los Milagros Pato 

Cano,
Pilar Paz Fernández.
Elisa Paz López.
Maria del Rosario Pereiro Mar

cos.
Angeles Pérez Calvo.
Antonia Pérez de Coloma.
Maria del Carmen Pérez Lló

rente.
Manuela Pérez Morante.
Juana Pérez Sanz.
Irene Pérez Suárez.
Antonia Pérez Urbaneja.—^Falta 

instancia a la documentación. 
Condicional.

220. D.ii María del Carmen Piñeiro Gar
cía.

221. D.'i Maria Isabel Plaza Gil.
222. D.» Manuela Plaza López.
223. D.“ María del Sagrario Polo Rúa.
224. D.» María Porras Solis.
225. D.» Isabel Prados Cuenca.
226. D.'i Octavia Prieto Cabezas.
227. D.» Nieves Ramos Hernández.
228. D.» Sebastiana Real Calvete.—^Falta

hoja servicios Condicional.
229. D.“ Angeles Redondo Gil.
230. D.» María Teresa Refojo Díaz.
231. D."’ María Regidoi' Melero
232. D.“ María del Carmen Reche Recbf'
233. D.“ Concepción Río González.—Fr '

ta hoja servicios. Condie'"-
234. D.» Anastasia Riofrío Tendero
235. D.“ María Camino Riol Riol.
236. D." Teresa Ríos Hernández.
237. D.“ Ascensión Rivero Valenzuela.
238. D.-’' María Francisca Rodriguez-Men-

zaneque Angulo.
239. D. Basilia Rodríguez Bermejo.
240. D.“ Isabel Rodríguez Carmona.
241. D.-i Manuela Rodríguez García.
242. D.» María del Carmen Rodríguez

Gilpérez.

177.
178. 
179 
180.
181.
182.

183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200. 
201. 
202.
203.
204.

205.
206.
207.
208.
209.
210. 
211. 
212.

213.
214.
215.
216.
217.
218. 
219.

D.“
D.i^
D."
D.“
D.-
D.'i

D.»
D.»
D.a.
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

D..a
D.a

D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

D.a
D.a
D.a
D.a



3810 12 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 61

243. D.i* Concepción Rodríguez Gómez.
244. D.a Encarnación Rodriguez Mayor, 
946. D.a Martina Rodriguez Prieto.—Fal

ta abono derechos oposición. 
Condicional.

246. D.a Maria Pilar Rodríguez Ruiz.
247. D.a Margarita Rodrigo Moreno,
248. D.a Ascensión D e 1 f i n a Ro.io Val-

verde,
249. D.a Maria del Pilar Romero Garda.
250. D.a Atilana Romero González.
251. D.a Asunción Romero Horcajada.
252. D.a Amparo Romero Santolaya,
253. D.a Carmen Royo Martin.
254. D.a Maria Petra Rubio Albi.
255. D.a Ildefonsa Rubio Amor.
256. D.a Matilde Rufilanchas López Pe-

láez,
257. D.a Maria Carmen Ruiz Alonso.
258. D.a Maria Remedios Ruiz Benito.
259. D.a Librada Teófila Ruiz Hernando.
260. D.a Inocencia Ruiz Page.
261. D.a Maria del Carmen Ruiz Peña.
262. D.a Josefa Ruiz Real.
263. D.a Mercedes Ruiz Quintana del Val.
264. D.a Araceli Sainz-Pardo Pérez.
265. D.a Antonia Salazar Lerma.
266. D.a Maria Luisa San Pedro Roteta
267. D.a Maria Rosarlo Sánchez Campos.
268. D.a Arsenia Sánchez Garda.
269. D.a Mercedes S,ánchez Garda.—Pre

senta hoja servicios sin certi
ficar. Condicional.

270. D.a Maria Dolores Sánchez Hernán
dez. — Falta hoja servicios. 
Condicional

271. D.a Isabel Sánchez Jiménez,
272. D.a Rosario Sánchez López,
273. D.a Catalina Elena Sánchez Malin-

gré.
274. D.a Carmen Sanjuán Peláez.
275. D.a Cándida Santamaría Pérez.
276. D.a Cristina Santos Rodriguez.
277. D.a Maria del Carmen Sanz Fer

nández.
278. D.a Bernarda Sanz Gimeno.
279. D.a Concepción Sanz Herraiz.
280. D.a Maria del Carmen Sanz Mozas.
281. D.a Encarnación Sanz Rodriguez.
282. D.a Maria Salomé Sanz Sánchez.
283. D.a Amparo Sanz Yubero.
284. D.a Florentina Seisdedos Robles.
285. D.a Sonsoles Shelly Tejerizo.
286. D.a María Teresa Simón Aslonso.
287. D.a Gloria Sobrino Chomón.
288. D.a María Consuelo Soto Cordero.
289. D.a María Amalia Torres Fariña.
290. D.a Ulpiana Ubiera Tomé,
291. D.a Josefa, Ubiera Tomé.
292. D.a Esther Vadillo Ortiz.
292. D.a María Pilar Valencia García.
294. D.a Felisa Valtueña Tabernero.
295. D.a María del Carmen Vaquero Mo

rillo —Falta firmar la instan
cia. Condicional.

296. D.a Antonia Vargas Rubio.
297. D.a María Luisa Vega Moreno.—Fal

ta abono derechos oposición. 
Condicional.

298. D.a María del Carmen Velasco Rojo.
299. D.a Soledad Verdejo Rubio.
300. D.a María Teresa Vicente Castaño.
301. D.a María Paz Vicente Heredia.
302. D.a María Teresa Vicente Vicente.
303. D.a Julia Vigre García.
304. D.a María Encarnación Villace y

Burgos.
305 D.a Luz Vila Rodríguez.
306. D.a María Villa del Cueto.
307. D.a María Villalbos Guinicio.
308. D.a María del Carmen Villar Martín,
309. D.a Otilia Villamor Sogo.
310. D.a Adriana Vitoria Garayo.
311. D.a Carmen Yunta Muñoz.
312. D.a Fermina Yuste Rodríguez.
313. D.a María del Carmen Zarate Fer

nández.

Excluidas
1. D.a María Encarnación Artolazábal

Gil.—Por no acreditar el tiem
po mínimo de dos años de ser
vicios exigidos para poder opo
sitar.

2. D.a María Meroeíjes Laburta Fermo-
selle.—^Por no acreditar el tiem

po mínimo de dos años de ser
vicios exigidos para poder opo
sitar.

D.-t Maria Moreno.—Por no presen
tar instancia ni hoja de servi
cios; solamente envió por giro 
los derechos correspondientes 
a la oposición,

MURCIA
- Admitidos

Juan Abellán Laborda.
Tiburcio Ballesteros Rojas. 
Francisco Candel Sánchez.
Juan Carpena Carpena.
Antonio Chacón López.
Jerónimo Esquerdo Llorret.
Juan Fernández Montoya. 
Fermín Hernández Sánchez. 
Antonio Galván Olivares, 
Domingo García Moreno!
Camilo Gavilanes Sanz.
Juan José Jiménez Martínez. 
Pedro Gómez Bernal.
Cipriano Gómez García,
Sergio González Navarro.
José Guerrero Ruiz.
Bartolomé Guirao Polo.
Manuel Guirao Valverde, 
Santiago Hernández Garrido. 
Juan Hernández Sánchez. 
Francisco Nicolás López Cortes. 
-Antonio López Romero.
Víctor Sempere Lledó.
José Martinez Cebrián.
Antonio Martinez López.
José Martínuez LOpez.
Fernando Martínez Lucas.
Pedro Martínez Montiel. 
Carmelo Martínez Sánchez.
José María Muñoz García.
José Nieto Cobacho.
Pedro Ortega Mahuenda,.
Juan Ortiz Marín.
Luis Pastor García.
Vicente Pellioar López.
Santiago Quintanilla Bernabéu. 
Miguel Quiñonero Vidal. 
Francisco Ramos Hidalgo, 
Manuel Redón Senac.
José Jiménez Ripoll.
Fernando Sola García.
Juan Soria Cifo 
Antonio Tolsada García. 
Francisco Vicente Gil.
Miguel Vidal Domingo.
Ceferino Villaplana Sánchez. 
Juan de Dios Zornoza Almen

dros.
Admitidas

María Cruz Ayala Jiménez,
Ana Cerezo García.
Anastasia Dulcinea Garriga 

Caries.
Ascensión del Hoyo Pillado. 
María Dolores Esparza Lizán. 
Vicenta García Dónate.
Carmen López Morillas.
Adela López Quiñonero.
María del Carmen Lorca Cá

novas.
María Luisa Lorca y Fernández. 
María Belén Matarredona Viz

caíno.
Francisca Mayor Roca.
Emilia Muñoz Muñoz.
Adela Navarro Churvi.
Soledad Pinedo Moreno.
María Rosa Ródenas Navarro. 
María Pilar Ruiz Garrido. 
Antonia Serrano Mora.
María Tarraga García.
Eliazara Tornero Marín.
María Asunción Torregrosa Or- 

tuño.
22. D.« Mora Vicent Verdú.

OVIEDO

Admitidos

1.
2.
3
4
5.
6. 
7. 
8 
9.

10.

11.

12.

13.
14
15.
16.
17.
18.
19.
20. 

21. 

22.
23.
24.
25.
26.
27
28
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.

1.
2.
3.
4
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.

12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21.

D.
D,
D.
D.
D.
D.
D
D.
D
D.
D
D.
D,
D
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D,
D.
D.
D.
D.
D
D.
D.
D
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D,

D,’
D.a
D."
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

D.a 
D.a 
D a 
D.a 
D.a 
D.a 
D.a 
D.a 
D.a 
D.a

3.
4. 
5 
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D.
D,
D.
D.
D.
d;
D.
D.

D
D.
D
D.
D.
D.
D.
D
D
D
D,
D.
D.
D.
D
D.
D.
D
D
D.
D
D.
D

D. Antonio Aguilar Piorno. 
D. Ramón Alvarez Abada

Emigdiu Alvarez Rodriguez. 
Adonia Aller Blanco.
Carlos Aller Martinez.
Manuel Arango Amor.
Abilio Rafael del Arco Julián. 
Alfonso Benito Clemente. 
Abrahán Carrasco Montero. 
Cecilio Blanco Blanco.
Manuel Fernández Fernández. 
Miguel Fernández Matilla. 
Francisco José Fernández Quin

tana.
Pedro Perreiro Palmeiro.
Jesús Plórez Sánchez.
José Ramón García Cienfuegos. 
Emilio García Menéndez.
Hernán García Peleteiro. 
Eugenio García Pérez del Río. 
Enrique García Riestra.
Elias García Villares.—No acom

paña hoja de servicios. Con
dicional.

Eudilio González Rozada.
José Angel Gigosos Alvarez. 
Hontimo E. González Cuesta. 
José Granda Olivar.
Angel Hernández García.
Delfín Herrero Nocelo.
Felipe Mera Alvarez.
Aníbal Otero Pemández,
José María Vicente Otero Ro

driguez
Valentín Pedrosa Crespo. 
Vicente Pérez Prada,
Ramón Ramos Martínez.
Eulogio Rega López.
Quirino Robles Fernández. 
Carlos Ruibal Abeijón.
José Ruiz Massa.
José Antonio Sampedro Braña. 
Manuel Luis Seoane Casalderrey. 
Gonzalo Terrero Sánchez. •
Víctor Manuel Trabazo Nine. 
Agustín Jesús Vega Alvarez. 
Marcelino Touris Mariño,
José Valle Valle,

Excluidos
Santos Morán García.—^Por no 

acreditar el tiempo mínimo de 
dos años de servicios exigidos 
al efecto.

Admitidas
D.» Maria Milagros Alonso Alvarez. 
D.i^ Ana María Alvarez Alvarez.
D.* María de la Concepción Alvarez 

Fernández.
DA María Teresa Alvarez Gavlana. 
D.» Amelia Albina Alvarez R o d r í - 

guez.
D.“ M.a del Carmen Alsueta Plórez. 
D.'' Aurora AUongo Rodríguez.
D.!! Sofía Joaquina Bertrand Fer

nández.
D.a María Luz Bóveda Fernández. 
D.“ Angélica Costa Fernández.
D.» María Gertrudis Díaz Alvarez. 
D.» Veneranda Diez Fernández.
D.a Cecilia García Huerga.
D.a María del Pilar Espina Posada. 
D.» Clara Angélica Esteban Hernán

dez.
16. D.a María Dolores Fernández Fer

nández.
D.a M.a Juventina Fernández Gar

cía.
D.a María del Carmen Fernández 

Suárez.
D.a María Gloria Fidalgo Miranda. 
D.a Elisenda Fierro Otero.
Da A. María López García Cienfue

gos.
D.a Isabel García Cipitria.
D.a Amelia García García.
D.a Luz Amelia García Teijón.
D.a Dulce María González Arias.
D.a Julia Ana María González Gar

cía.
D.a Amparo González Mori.
D.a Etelvina González Paredes.
D.a Julia María Gutiérrez Rodríguez. 
D.a Rosa María Ibáñez Laso.
Da María Elisa Iglesias Fernández

4.
5.
6.
7.
8.

9.
10,
11
12.

13.
14.
15.

17.
18.

19,
20. 
21.

22.

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.



B. O. del E.—Núm. 61 12 marzo 1965 3811

32. D.“ Mana Concepción [glesiae Que-
sada

33. D.s María Luisa Jourón Huelga. •
34. D.a Alicia Llanos Medina.
35. D.» Carmen Mansilla Alonso.
36. D.» Petra Mansilla Alonso.
37. D.^ María Argentina Miguez Menén-

dez.
38. D.» María Mourille Iglesias.
39. D.a María Lourdes Pascual de la

Huerga.
40. D.a María Mercedes Peña Agüeso.
41. D.“ Inés Pérez Alvarez.
42. D.a María Angeles Pérez González.
43. D.» María Carmen Pérez Mencía.
44. D.a Irene Pérez Suárez.
45. D.» Pastora Rodríguez de la Torre.
46. D.“ María Jesús Román Santos.
47. D.“ Almudena Rubio Fernández.
48. D.¡> Gregoria Ruibal Valdés.
49. D.a María del Carmen Sánchez Ar

time.
50. D.» Salud Sánchez Moran.
51. D.a Manuela San José Alvarez.
52. D.“ María de los Angeles Rascón

Diez.
53. D.ii Carmen ürdiales Alalz.
54. D.“ Superancia Laudelina Valladares

Fernández.
55. D.a María Concepción Yanes Rodrí

guez.

SALAMANCA
Admitidos

Pedro Alonso García.
Francisco A. Andrés Arroyo. 
Angel Barbero López.
Francisco Benito Melado. 
Feliciano Bermejo Rasina. 
Enrique Borrego Torres.
José María Carranza Hernández. 
Fidel Chamoso Sánchez.
Agustín Díaz Ruano.
Moisés Diego Gómez.
Rafael Fernández Fernández. 
José Fernández Mateos.
Angel González Diez.
Raimundo Gullón Rodríguez. 
Luis Heras Calle.
Andrés Hernández García. 
Joaquín Jiménez Núñez.
Ramón Jiménez Sánchez. 
Claudio D. López Serrano. 
Ildefonso Martín Martín.
Ramón Merino Madruga.
Angel Montero González. 
Francisco Morán Castilla. 
Zacarías Negral Blanco.
José Prieto Hernández.
José Antonio Prieto Sánchez, 
Juan José Regalado Benito. 
Fermín del Rey Fernández. 
Mariano Rodríguez García.
Julio Sánchez Alía.
Juan Sánchez Herrero.
Santos Sánchez López.
Enciso Sánchez Marín. 
Melquíades Sánchez Morín. 
Manuel Sánchez Sánchez. 
Severiano Sánchez Sánchez. 
Tomás Serrano González. 
Salustiano Simón Domínguez. 
Agustín Sutil Calvo.
Benjamín Vázquez García.

Excluido
Francisco Hernández H e r nán- 

dez. — Porque, dada su situa
ción profesional, no puede to
mar parte en el actual concur
so-oposición.

Admitidas
1. D.» Mercedes Alba González.
2. D.» María Carmen Andrino Hernán

dez.
3. Da María Anunciación Bellido Ro

dríguez.
4. D.“ Inmaculada Blázquez González.
5. D.® María Soledad Blázquez Ramos.
6. D.® Irene Bogallo Bogallo.
7. D.® Josefa Borrego Torrés.
8. D.» Eusebia Calvarro Luis.

1. D.
2. D.
3. D.
4. D.
5. D.
6. D.
7. D.
8. D.
9. D.

10. D.
11. D.
12. D.
13. D.
14. D.
15. D.
16. D.
17. D.
18. D
19. D.
20. D
21. D.
22. D.
23. D.
24. D.
25. D.
26. D.
27. D.
28. D.
29. D.
30. D
31. D.
32. D.
33. D
34. D.
35. D.
36. D,
37. D.
38. D.
39. D.
40. D.

1. D.

9. D.» María Carmen Carrero Moreno. 
10'. D.» Concepción Carretero Nicolás
11. D.» Rosalía Cuadrado Ramos.
12. D.® Cecilia García Huerga.
13. D.® Teresa J. Hernández Bueno
14. D.® Marcela Herrero Martín.
15. D.® Consuelo Letellier Liste,
16. D.® María Sagrario López García.
17. D.® María Carmen Lorenzo Lesmes. 
16. D.® María Carmen Málaga Trigo.
19. D.® Angeles Manuel Rubio.
20. D.® Antonia Panlagua Risueño.
21. D.® María Pilar Polo Fernández.
22 D.® Encarnación Rodríguez Mayor.
23. D.® M.® Carmen Rodríguez Moreno.
24. D.® Martina Rodríguez Prieto.
25. D.® Natividad Rodríguez Sánchez.
26. D.® María Rosario Saldaña Tejedor.
27. D.® Elena Sánchez García.
28. D.® Celia de la Vega del Teso
29. D.® Beatriz Vicente Calvo.
30. D,® Tomasa Villar Domínguez.
31. D.® Emilia VlUoria de Cabo.

SANTIAGO DE COMPOSTELA 
Admitidos

1. D. Amador Abelleira Cabana.
2. D. Ramón Alvarez Abad.
3. D. Pedro Amil Edreira.
4. D. Olimpio Casimiro Arcas Caldas.
5. D. Ricardo Bouso Campos.
6. D. Tomás Bóveda Gómez.
7. D. Domingo Codesldo Quintáns.
8. D. Ricardo Cortés Rodríguez.
9. D. Antonio Couceiro Baede.

10. D. José Manuel Crespo Vázquez.
11. D. .José Chao Falcón.
12. D. Isidoro Alberto Dios López.
13. D. Antonio Facal Varela.
14. D. Tomás Fernández Fernández.
15. D. Manuel Edpldio Gamallo Sueiro.
16. D. VirgUio García Alvarez.
17. D. Ismael García Méndez.
18. D Arturo Gavilanes Fernández.
19. D. José Luis Gómez Cid.
20. D. José González Gómez.
21. D. Julio González Graña.
22. D. José María Méndez Valencia.
23. D. -Felipe Mera Alvarez.
24. D. Jesús Mosteiro Raído.
25. D. Ramón Munín Puga.
26. D. Antonio Pazós Fernández.
27. D. José Peña Murías.
28. D. Santiago Pérez Aguado.
29. D. Raimundo Pérez Borrajo.
30. D. Manuel María Rancaño Linares.
31. D. Amadeo Rodríguez Barroso.
32. D. César Rodríguez García.
33. D. José Luis Rodríguez Rodríguez.
34. D. José Adolfo Saa Rodríguez.
35. D. José Alberto Sacido Tuñas.
36. D. Vicente Salgado Menor.
37. D Femando Sanjuán López.
88. D. José Tojelra Lago.
39. D. Luis Alfonso Vence García.

Excluidos
1. D. José Luis Baltar Pumar. — Por

haber presentado su solicitud 
fuera de plazo y no haber abo
nado derechos de examen y 
formación de expediente.

2. D. Castor Diaz Dacasar.—^Por haber
presentado su solicitud fuera 
de plazo y no haber abonado 
derechos de examen y forma
ción de expediente.

. Admitidas
1. D.» Della Alvarez Fernández.
2. D.a María Teresa Ares Varela.
3. D.» María Aurora Azurmendl Ehria.
4. D.» Pilar Barrelro Esmoris.
5. D.» María de la Concepción Calvo

Vidal.
6. D.® María dei Carmen Carral Abe

lleira.
7. D.® Manuela Carro Souto.
8. D.® M.» Mercedes Castiñeira Puente.
9. D.® Luz Corcoba Arestigüi.

10. D.» Julia Domínguez Lorenzo.
11. D.® María del Carmen Fernández

Praga.

12. D.® María Elena Fernández Ledo.
13. D.® Dolores Fraile Ramos.
14. D.® Antonia García Barreiro.
15. D.® Plora García Mamotes.
16. D.a Pilar Raquel Garda Quintas.
17. D.® Pilar García Rocha.
18. D.® Manuela Graña García.
19. D.® María Elvira Graña Graña.
20. D.® Elvira Iglesias de üssel Lizana.
21. D.® María Natividad Juarros Pérez.
22. D.® M.® Carmen Lezana Fernández.
23. D.® María Luisa López Cañedo.
24. D.“ Mariña del Rosario López Peón.
25. D.® María Concepción López Santos.
26. D.® Carmen Loureiro Pérez.
27. D.® María Isaura Maestre Sampedro.
28. D.® María Esperanza Manzano Mon-

talvo.
29. D.® María Dolores F. Moure Prieto.
30. D.® Hortensia Nieto Busto.
31. D.® María Josefa Margarita Otero

Otero,
32. D.® Ermitas Outelro Sánchez.
33. D,® María Celia Pampín Presas.
34. D.® Ana María Pardelro Añilo.
35. D.® María Lourdes Pascual de la

Huerga.
36. D.® María Luz Pena Blanco.
37. D.® Marina Pena Blanco.
38. D.® Felisa Pena Freire.
39. D.® Ana Panedo Núñez.
40. D.® Carmen Peña Rodríguez.
41. D.® María Jesús Relja Mourenzana.
42. D.® Mercedes Rodríguez Crespo.
43. D.® Elvira Rodríguez Gandoy.
44. D.® Concepción Rodríguez Mouren

zana
45. D.® M.a de los Angeles Rubín Sam-

payo.
46. D.® Eelna Sueiro Rouco.
47. D.® María de la Purificación Torres

Pandiño.
48. D.® Manuela Isabel Touceda Martí

nez.
49. D.® Purificación Torceda Martínez.
50. D.® Josefa Trincado Enríquez.
51. D.® María Generosa Vázquez Carba-

lledo.
52. D.® María Teresa Vázquez Vidal.
53. D.® María Esther Villamil Vázquez.

Excluidas •
1. D,® María Gloria Gómez Fernández.

Por no haber abonado dere
chos de examen, formación de 
expediente y haber entrado 
fuera de plazo.

2. D,® Eva Manso Freire. — Por haber
entrado fuera de plazo, no ha
ber abonado derechos de exa
men y forma clón de expe
diente.

SEVILLA
Admitidos

1. D. Antonio Alaiz Miranda.
2. D, Jaime Albalde Barrio.
2 bis. D. Francisco Alonso de Mingo.
3. D. Jaime Arranz Morales.
4. D. Juan Arroyo López
5. D. Fabián Asensio Paniagua.
6. D. Angel Atañes Vinuesa.
7. D. Femando Baquero Márquez.
8. D. Rafael Barbancho Corrales.
9. D. Salvador Barea Santiago.

10. D. Antonio Barriento Pérez.
11. D. Fernando Barriento Pérez.
12. D. Gregorio Barrios González.
13. D. Francisco Antonio Barroso Polo.
14. D. Francisco Bartolomé Martín.
15. D. Leopoldo Benagasí Anguiano.
16. D. Francisco Beró Marín.
17. D. Pelisiano Bermejo Resina.
18. D. Francisco Blanes García.
19. D. José Blasco Llopls
20. D. David Blázquez González.
21. D. Antonio Bonilla Quesada.
22. D. Calixto Caballero Ramón.
23. D. Manuel Calahorro Rupere.
24. D. Rafael Carlos Calvo del Castillo.
25. D. Rafael Cardenete Alférez.
26. D. Rafael Carracedo Gallardo.
27. D. Isidro Carrasco Rodilla.
28. D. Francisco Carrillo Rodrígu«t.



3812 12 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 61

29 D. Eduardo Casilari Casas
30. D. Enrique Cea Ferrer.
SI D Andrés María Corchado Guerra
32 D. Pedro Cordero Aivarado
33. D Francisco Cortés Peña.
34, D. Antonio Crispin González
35. D Juan Cuadrado Pino.
36. D Alicio Cuesta Montero.
37 D. Francisco Delgado Fernández.
38, D José Maria Delgado Ramón.
39 D José Luis Diaz Durán
40 D José Díaz Muñoz
41. D Juan Diaz Sánchez
42. D Angel Juan Enrique Lao
43 D Francisco Esteban Cabezón.
44. D José Carlos Fernández Baque- 

daño.
45. D. Laureano Fernández Cano.
46. D Emilio Fernández Cordobés.
47 D José Fernández Feu.
48. D. Pascual Fernández Gómez.
49. D Doroteo Fernández Merchán.
50. D. Eulogio Fernández Molina.
51. D. José Luis Fernández Pérez.
52. D. Alberto Franco Luelmo
53. D. Jesús Galán Pruaño.
54. D. Antonio Galván Olivares.
55. D. Marcial García Bravo.
56. D Domingo García Muñoz.
57. D. Labón Gascueña Blanco.
58. D. Bartolomé Gil Perreira.
59. D. Santos Gimeno Garrido.
60. D. Tomás Gómez Hernández.
61. D José Luis González Alvarez.
62. D Alejo González González
63. D. Jesús González Pérez.
64. D. Manuel Granado Infante.
66. D. Eustaquio Guede Osorno,
66. D. José Guitiérrez Casalá.
67. D. Isidoro Guzmán Contreras.
68, D. Rafael Félix Hermoso Barragán.
69. D. Pedro Pablo Herrera Mesa.
70. D. José Herrera Rodas,
71. D. Manuel Herrera Rodas.
72. D. Jesús Herrero Cambero
73. D. Manuel Herrog Bernier.
74. D. Manuel Jambrina Casaseca.
75. D. Jaime Jiménez Mohína
76. D Ramón Jiménez Sánchez.
77. D. Francisco Laclda Bolaño.
18. D. Juan Lara Guerrero,
79. D Justo León Hernández.
80. D. Antonio López Arruebo.
81. D Francisco López Frías.
82. D José López Gálvez
83. D. Manuel López López.
84. D Pascual López Ruiz.
85. D. José López Tortosa.
86. D. Eufemio Lorenzo Sanz.
87. D, Juan Linares Linares.
88. D Julio Maíllo Corrales.
89. D Manuel Marchante Pérez.
90. D. José María Marín González.
91. D Francisco Marín Guitiérrez.
92. D. Hermógenes Martin Enríquez.
93. D. Ildefonso Martín Martín.
94. D. Juan Martínez Diaz.
95. D. Federico Martínez Muñoz.
96. D. Aurelio Mejías León.
97 D. Manuel Meléndez Martínez.
98. D Secundino Merino García.
99. D Manuel Millán Merino.

100. D Manuel Molerá Aparicio.
101. D Miguel Molina Valiente.
102. D. Juan Montserrat Mascaró.
103. D. Manuel Montalvo Fernández.
104. D. Angel Montolíu Costa.
105. D. Alberto Moral Martos.
106. D. José Morales Fajardo
107. D. Valeriano Morales Rodríguez.
108. D. Eplfanio Joaquín Moreno Cam* 

pos.
109. D. Juan Moreno Castilla.
lio. D. José Moreno Martínez.
111. D. Emilio Muñlz Muñiz.
112. D. José Murillo Roja.
113. D. Edüardo Núñez Sánchez.
114. D. Agustin Palma Rodríguez.
115. D. José Carlos Pansard Carballo.
116. D. Augusto Pansard Carballo.
117. D. Basilio Paz Bautista.
118. D. Santiago Pérez Aguado.
119. D. José Pérez Cantos.
120. D. José Pérez García.
121. D. Juan Pineda Bohorque.

122. D.
123. D
124, D.
125. D
126 D.
127. D
128. D
129, D
130, D.
131 D

132. D
133. D.
134 D
135 D.
136. D
137. D

138. D.
139. D
140. D.
141 D.
142. D
143. D.
144, D.
145. D,
146. D.
147. D.
148. D.
149. D
150. D.
151 D,
152. D.
153. D.
154. D.
155. D.
156. D
157. D.
158. D.
159. D
160. D.
161 D,

1. D.»

2. D."
3. D.a
4. D.a
5. D.a
6. Da
7. D.a
8. D.a
9. D.a

10. D.a
11. D.a
12. D.a

13 D.a
14. D.a

16. D»
16. D.a
17. D.a
18. D.a

19. D.a
20. D.a
21. D.a
22. D.a
23. D.a
24. D.a
25. D.a
26. D.a
27. D.a
28. D.a
29. D.a
30. D.a

31. D.a
32. D.a
33. D.a

34. D.a
35. D.a
36. D.a
37, D.a

38. D.a
39. D.a
40. D.a
41. D.a
42. D.a
43. D.a

Primlano Ptin'a& Calle 
Gregorio M. Quintero Córdoba. 
Gabriel Quintero Rodríguez. 
Manuel Ramos Alvarez 
Alejandro Rivero Nieto 
Francisco Rives Fernández. 
Julio Rodríguez Ceballos. 
Mariano Rodríguez García 
Rafael Rodríguez Moyano, 
Carlos Rollán Alvarez de Soto 

Mayor
Julio Roldán Donsel.
Antonio Roldán Gómez. 
Francisco Roldán Ochoa.
José Romero Martínez.
Antonio Ros la Rubia.
Mariano P. Rublo Bernaldo de 

Quírós.
Angel Ruiz Martínez 
Gaspar Ruiz Salvador.
Evello Pedro Saco Fernández. 
Angel Sánchez Conejero.
Carlos Sánchez Sánchez.
Enrique Sánchez Herrera.
Víctor Luis Sanz Consuegra. 
José Sanz Trujillo 
Tomás Serrano González.
Fermín Suárez Gallardo.
José Suárez Santos 
Manuel Suárez Píñero.
Santiago Talaya Llordén.
Elias Tomé Paula.
Francisco de Torres Garda. 
Antonio Tourlño Fuentes. 
Roberto Valentiano Diana. 
Emilio Valmorlsco Alvarez 
Manuel Vaz Romero 
Benjamín Vázquez García.
Juan José Vázquez Lesmes. 
Benito Velasco Andarla,- 
Valentín Vicente Alonso.
Juan Vlllanueva Pérez.

Admitidas
María Consuelo Agudo Hernán

dez.
Teresa Aliste Morán.
María del Carmen Alonso Canto. 
Carmen Alvarez García.
Aracell Anunclbay Gutiérrez 
M.» Pilar Antequera Hernando. 
Irene Aparicio Jiménez.
María Arena Martos.
María Isabel Arenilla Sánchez. 
Isabel Arias Slmarro.
Luisa Pilar Aunlón Acosta. 
Consuelo del Rosario BatuiUe de 

la Puente.
Teresa Barquero CorviUo.
María de los Angeles Bayén Fer

nández.
Clara Belver de Vega.
María Isabel Blanco Conejero. 
Rosa María Blázquez López. 
María Carmen Blázquez RodrP 

guez.
Leocadia Borborán Jiménez. 
María del Pilar Bravo Parra. 
Angela Calderón Clavero. 
Eusebia Calbarro Luis.
Felicita Carrasco Algarabal. 
Antonia Castañal Pérez.
Eaoísa Castaño Gómez.
Antonia Comino Palomar.
Josefa Contrera González. 
Rosarlo Corrales García.
María Jesús Costilla Díaz.
María Concepción Cumplido To

rres.
M.a Antonia Chacón Fernández, 
Fernanda Delgado Chávez.
María del Carmen Delgado Fer

nández.
Angela Díaz Pérez.
Veneranda Diez Fernández. 
Amparo Domínguez Carrascal. 
Lucrecia Aguasanta Domínguez 

Cerezo.
Margarita Domínguez Rodríguez. 
Magdalena Durán Sánchez. 
María del Pilar Escudero Bernal. 
Ana María Fernández Barba. 
Angeles Fernández Barrero. 
María Antonia Fernández Caba

llero.

44. D.a

45. D.a
46 D a

47. D.a
48. D.a

49. D.a
50. D.a
51. D.a
52, D.a
53. D.a
54. D.a
55. D.a

56. D.a
57. D.a
58. Da
59. D.a
60. D.a
61. Da
62. D a
63. Da
64. D.a
65. D.a
66. D.a
67. D a
68. D.a]

69. D a
70. D.a
71. D.a
72. D.a
73. D.a
74. D.a
75. D.a
76. D.a
77, D.a
78. D.a
79. D.a
80. D.a
81. D.a
82. D.a

83. D.a
84. D.a
85. D.a
86. D.a
87. D.a
88. Da
89. D.a
90. D.a
91. D.a
92. D.a
93. Da

94. D.a
95. D.a
96. D.a
97. D“
98. D.a
99. D.a

100. D.a
101. D.a
102. D.a
103. D.a
104. D.a
105. D.a
106. D.a
107. Da
108 D.a
109. D.a
lio. D.a
111. D.a
112. D a

113. D.a

114. D.a
115. D.a
116. D.a
U7, D.a
118. D.a
119. D.a
120. D.a
121. D.a
122. D.a
123. D.a
124. D.a
126. D.a
126. D.a

127. D.a

Mana de .a Soledad Fernandez 
Márquez

Estefanía Fernández Prieto.
María del Carmen Perreras Gó

mez.
Rosa Friaza Albarranch.
María del Carmen Galván Torl- 

bio
M.“ Antonia Gamarón Mellado.
Esther Garcés García.
María Jesús García Aznar.
Teresa Inés García Barrios.
Amparo García Granada.
Ana María García Fernández.
María Apolonla García Fernán

dez,

M.a Inmaculada García Plcher.

Vicenta García Romero.
Lucía Isabel García Sánchez. 
María Mercedes García Sara. 
M.a Estrella García Zamorano 
M.a del Carmen Godino Muñoz. 
M.a de la Paz Gómez Medina. 
M.a Antonia González García. 

W.a del Carmen González Gonzá
lez.

Juliana González Meneses.
Ana González Quiñones.
Eugenia González Rodríguez. 
Leonor González Ruiz.
Aurelia Guerrero Poza.
Asunción Gutiérrez Pérez.
Elisa Hernández Ledesma.
Alicia Herranz Miranda.
Ana María Holgado Marín

gría.

María López Penalba.

María Tránsito Maderal Her
nández

Angeles Manuel Rublo.

Victoria Martín Jabato de Url- 
barro.

Elvira Martínez Bueno.
Matilde Martínez Romera. 
Aurora Martínez Tarancón. 
Magdalena Matllla Gómez. 
Esperanza Mejías Cantalapledra. 
Plácida Méndez Herrero. 
Concepción Montalvo Rodríguez. 
Ana María Montaño Guerrero. 
María Velly Monzón Mayor. 
Carmen Mora Cabello.
Antonia .Morales Vinagre. 
Antonia Morcillo Sánchez.
María del Carmen Moreno Be- 

navente.
María de los Remedios Moreno 

Ramírez
Josefina Morilla Padilla.
María Jesús Muñoz Alvarez. 
María Cristina Muñoz Dávlla. 
María Aurora Muñoz Tamayo. 
María Rosa Navarro Aparicio. 
María Juana Naveso Delgado. 
Teresa Núñez de Castro Gómez. 
Eduvigis Olmo Blanco.
María Jesús Pajuelo Caparros. 
María Jesús Palma Alonso. 
Antonia Pérez de Colosin ZuU. 
Elisa Pérez Hernández.
María del Carmen Pérez Na

varro.
Inés María Pineda Mendoza.



B. O. d

128. Da

129, da

130. DA
131. D.a
132. da
133. Da
134. Da
135. Da
136. DA
137 D a
138. D.“
139. D.»

140, D.»
141. Da
142, D.a
143, D.»
144. DA
145, Da

146. Da
147. Da
148. DA
149. DA
150. D.a
151 D.a
152. D.’
153. DA
154. DA
155. DA

1. D
2, D.
3. D.
4. D.
5. D.
6 D.
7. D.
8. D.
9. D,

10. D.
11. D
12. D
13. D.

14, D.
15. D.
16. D
17. D.
18. D.
19. D.
20. D.
21. D.

1. DA
2. DA
3, Da
4. Da
5. D.'»

6. DA
7. DA
8. Da
9. Da

10. DA
11. DA
12. DA
13. Da

14. DA
15. DA
16. D a
17. D.a
18. Da
19. DA
20. Da
21. DA
22. DA
23. Da
24. DA
25. DA

12 1965 3813

Ana María de la Encarnación 
Pinto Gómez.

María del Carmen Portal Canto
ral.

Maria del Pilar Riesco Herrero. 
Teresa Ríos Hernández.
Lourdes Rivera Consuegra. 
Encamación Rodríguez Mayor 
Martina Rodríguez Prieto.
Maria Isabel Rosale.s Casado, 
Concepción Sánchez Chicón. 
María Ignacia Sánchez Mateo. 
Manuela Sancho Caramel. 
Micaela Santo.s Alvarez - C1 e n- 

fuego.
Dolores Sibón Galindo.
Pilar Sierra Sánchez.
Julia Soto Valadés.
Elvira Tabernero Tabernero. 
Marcelina Vacas Solano.
Maria del Carmen Vaquero Mo

rillo,
M.'» del Carmen Vega Garrote. 
Laura Vega González.
María Luisa Vega Moreno. 
María Teresa Vicente Castaño. 
Aurora Villaverde González. 
Adelina Villazala Yáñez.
Emilia Villoría de Cabo.
Amelia Virumbrares Rebollo. 
Francisca Zafra González.
Aurea Zapata Rodríguez.

LA LAGUNA 
Admitidos

Juan Julián Alberto García. 
Jesús Alonso Navas.
Miguel Angel Bermejo Barrera. 
Fernando Cabrera Falcón. 
Rogelio Concepción Pérez.
Juan Domínguez Sánchez.
José Ferrer Perdomo.
Humberto J. García González. 
José Manuel García Manrique. 
Sebastián Hernández González. 
Guillermo Lasso Clavljo.
Pablo López Rodríguez. 
Francisco José Martínez Conta- 

rini.
Ginés Molines Moncho.
Longinos Morales Pérez.
José Antonio Navarro Sánchez. 
José Antonio Gramas Luis. 
Vicente Pellicer López.
Guzmán Pérez Sánchez.
Mariano Román Reyes Caste

llano.
Juan Rodri^ez Santos. 

Admitidas
Berta María Aguiar Gutiérrez, 
Blanca Albarrán Torres. 
Encarnación Báez Santana. 
María Dolores Cabrera Santana. 
María del Carmen Cáceres Mar

tin.
María Dolores Carnlcer Jorge. 
Antonia María Casado Guerrero. 
Milagros Castelao González. 
Sara Feljoo Soto.
Zaida María Magdalena Fernán

dez Fernández,
Prudencia Galván Pérez.
María Gloria García González. 
Andrea María Concepción Gon

zález González.
Amparo Hernández García. 
María Jesús López Santana. 
Inmaculada Molina Ruiz.
María Nelly Monzón Mayor. 
Domitila Navarro Sánchez.
Juana Pérez Ponce.
Remedios Quintana Reyes. 
María Blanca Ramos García. 
Angela Ravelo Moreno. 
Bienvenida Rodríguez Araya. 
Josefina Rodríguez Benítez. 
Amalia Valero Hernández.

VALENCIA
Admitidos

D. Vicente Alagarda Salvador.
D. Salvador Alamar Holgado.

3, D.
4. D.
5. D.
6. D
7. D.
8. D.
9. D.

10. D.
11. D
12. D,
13, D.
14. D.
15. D.
16. D
17. D
18. D.
19. D
20. D
21. D
22. D
23. D.
24. D.
25. D
26. D
27. D.
28. D
29. D.
30. D
31. D.
32. D
33. D
34. D,
35. D
36. D
37. D.
38. D.
39. D.
40. D
41. D.
42. D,
43. D.
44. D.
45. D
46. D.
47. D.
48. D.
49. D.
50. D
51. D
52. D.
53. D.
54. D,
55. D
56. D.
57. D.
58. D.
59. D.
60. D.
61. D
62. D.
63. D.
64. D.
65. D.
66. D.
67. D.
68 D.
69. D.
70. D
71, D.

72, D.
73. D.
74. D.

1. DA

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18. 
19

D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a
D.a

Arturo Alcaraz Llaneras.
Andrés Alcolea Palazón.
Ebirique Alós Rico.
Enrique Arenos Cortés.
Ciro Ballester Gómez.
Fernando Barberá Rubert. 
Francisco Belenguer Herrero. 

Virgilio Beltrán Llopies.
Ramón Benítez Díaz.
Tomás Bevia Lillo.
Juan Bonilla Higueras.
Jesús Bonilla Triguero 
Angel Barona Lanza.
Manuel Cabañes Ballester.
José Luis Calero López.
Andrés Camahort Carmena. 
Vicente Campos Monterde.
Juan Cardona Esteller.
Felipe Carrillo Novillo.
Juan Castelló Vila.
Francisco Castillo Aranda.
José Antonio Celaya Llovera. 
Francisco Esteban Alegre. 
Fernando Ferrer Monforte. 
Salvador Ferrer Signes.
Rafael García Reyes.
José María García Sanahuja. 
Daniel Giménez Escrivá.
Virgilio Gómez Muñoz.
Cesáreo Górriz Miquel.

• Antonio Just Ramiro.
Juan Lanuza Roig.
Vicente Lario Martínez. 
Bienvenido López Sarabla. 
Vicente Luis Casino.
Ramón Antonio Lloréns Slrvent, 
Jesús Maestro Domínguez. 
Vicente Máftez Moreno.
Vicente Marín Girante.
Aurelio Márquez Rivera. 
Salvador Martínez Cuartero. 
Evelio Martínez Ortega.
José Mataix Amedo.
Miguel Montserrat Cervera. 
Germán Monzón Gamón.
Julio Antonio Moreno Badia. 
Pedro Navarro Navarro.
Evaristo Pérez García.
Femando Pérez Llopis.
Diego Pérez Sánchez.
Ramón Pérez Serrano.
Juan Antonio Pérez Vicente. 
Blas Rlbes Martín.
José María Rico Serrano.
Jesús del Río Núñez.
Tomás Ruiz Cánovas.
Miguel Sanchís Monrós.
Ismael Sanz Martínez.
José Segura Sanz.
Prancicso Serrano Escribano. 
Leonardo Silvestre Artal. 
Salvador Silvestre Larrea.
Juan Antonio Solaz Puerta. 
Ramón Soriano Mallent.
Lucas Soriano Moles.
José Sorrlbes Doñate.
Santiago Tur Millet.
Francisco Utrlllas Gómez.
José Antonio Valenzuela Gom- 

bart.
Luis Vlclano Lloréns.
José María Villalonga Edo. 
Manuel Villalonga Novella.

Admitidas
Maria Concepción Abellán Her

nández.
Rosario Beguer Esteve.
Amelia Buendía González.
María Rita Candel Zapata. 
María Antonia del Castillo Roig. 
Rosalía Cuadrado Ramos.
Teresa de Jesús Delgado Calvo. 
Amelia Díaz Navaro.
María Domenech Andréu. 
Margarita Escobar García.
Isabel Ferrer Puig.
Pilar Gaspar Fenollosa. 
Consuelo Gil Prats.
M.“ Rosario González Carriedo. 
Amparo Gozalbo Gavalda, 
Emilia Hinojo Andrés.
María del Pilar Hinojo Andrés. 
Celia la Parra Alonso.
Ana Maria Llinares Lloret.

I 20 D.» María Esperanza Manzano Mon
talvo.

21. D.a Francisca Marhuenda Sendra.
22. D.a Felisa Martín Gómez.
23. D.a M.a del Carmen Martínez Dorce.
24. D.a Josefina Martínez Latorre.
25 D.a Fe Martínez Romero.
26. D.a María Adela Mayér Benítez.
27. D.a María Dolores Millet Furló.
28. D.a Carmen Moreno Piquer.
29. D.a María Concepción Narbón Uom- 

bart.
30. D.a Herminia de la Obra Martínez.
31. D.a Josefa del Olmo Llopls.
32. D.a Lucrecia Ortiz Cllment.
33. D.a María Lourdes Pascual de la 

Huerga.
34. D a María del Carmen Pau Lozano.
35. D.a Josefina Pérez Casañ.
36. D.a Maria Vicenta Pérez Fernández.
37. D.a Raimunda Eugenia Pérez Lo- 

rente.
38. D.a Carmen del Prado Lezcano.
39. D.a María Isabel Ruiz Ruiz.
40. D.a María del Rosario Santularia 

Domingo.
41. D.a María Gloria Sanz Bondla.
42. D.a Amparo Sanz GU.
43. D.a María Dolores Sarrió García.
44. D.a Maria del Carmen Soriano Llo

ret.
45. D.a María Dolores Talens Magraner.
46. D.a María Josefa Tirado Braulio.
47. D.a María Teresa Usó Monzonls.
48. D.a María Asunción Utrillas Gómez.
49. D.a María del Carmen Vidal Ma- 

ciá.

VALLADOLID 

Admitidos

1. D. Santiago Abad Medrano,
2. D. Casto Alfageme Benito.
3. D. Jerónimo Alonso Cuevas.
4. D. Pedro Alonso Escudero.
5. D. Justino Alonso Pascual.
6. D. Jesús Ansótegul Ordoño.
7. D. Santiago Arancón Vlguera.
8. D. Vicente Arroyo Rublo.
9. D. Antonio Astudillo Rodríguez.

10. D. Manuel Baranda Sánchez.
11. D. Teodosio Barredo García.
12. D. Ludo Benito Benito.
13. D. Francisco Berhó Martín.
14. D. Francisco Berhó Martín.
15. D. León Clavo León.
16. D. Jesús Camino Camino.
17. D. Jerónimo del Campo González.
18. D. José César Canal Barrios.
19. D. Pedro Javier Canal Barrios.
20 D. José Blas Caraballo Mahave.
21. D. Luis Clsneros Pérez.
22. D. Jesús Fernando Domínguez Re

dondo.
23. D. Francisco Esteban Cabezón.
24. D. Santiago Estébanez Gómez.
25. D. Santiago Miguel Fernández Ba

rriales.
26. D. David Fernández Martín.
27. D. Juan Antonio Fernández Tovar.
28. D. Aníbal U. Fernández Vlllanueva.
29. D. Angel Hidalgo Paredes.
30. D. Feliciano Fierro Alonso.
31. D. Melchor Emilio Flórez Valero.
32. D. Geronclo de la Puente Palomino.
33. D. Gonzalo Gacho Calvo.
34. D. José María Gallego Pérez.
35. D. Félix Gallego Rodríguez.
36. D. Patricio Gallo González.
37. D. Mariano García Calvo.
38. D. Terenclo García Hernando.
39. D. Nicolás García del Hoyo.
40. D. Teodosio García Molpeceres.
41. D. Eduardo García Salz.
42. D. Sebastián García del Teso.
43. D. Hontlmo Emiliano González 

Cuesta.
44. D. Raimundo Gullón Rodríguez.
45. D. Félix Gutiérrez García.
46. D. Carlos Hernández Alonso.
47. D. Juan Hernández Gallego.
48. D. Agustín M. Hernández Gil.
49. D. Benito Herrero Prieto.
50. D. José Luis Huertas Lárraga.



3814 12 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 61

51. D
52. D
53. D
54 D.
55. D.

56. D.
57. D.
58. D.
59. D.
60. D.
61. D.
62. D
63. D.
64 D
65. D.
66. D.
67. D
68. D.
69. D.
70. D.
71. D.
72. D.
73. D.
74. D.
75. D.
76. D.
77. D.
78. D.
79. D.
80. D.
81. D.
82. D.
83. D.
84. D.
85. D.
86. D,
87. D.
88. D.
89. D.
90. D
91. D.
92. D.
93. D.

1. D.a
2. D.a
3. D.a
4. D.a
5. D.a
6. D.a
7. D.a
8. D.a
9. D.‘

10. D.a
11. D.a
12. D.a
13. D.a
14. D.a
15. D.a
16. D.a
17. D.a
18. D.a

15- D.a
20.4 D.a

21. D.a
22. D.a

23. D.a
24. D.a
25. D.a
26. D.a
27. D.a
28. D.a
29. D.a
30. D.a

31. D.a
32. D.a
33. Da
34. D.a
35. D.a
36. D.a
37. D.a

38. D.a

39. D.a
40. D.a
41. D.a
42. D.a

Manuel Huertas Vicente 
Manuel Jambrina Casaseca. 
Pedro Julio Jiménez Martín. 
Aiipio Lastra Barrio.
Alfonso María Lezcano Estéba

nez.
José Antonio López Gonzáiez, 
Julián López-Guerrero Peña. 
Eufemio Lorenzo Sanz. 
Raimundo Marbán Corral 
Eustaquio Martín Arribas.
José Antonio Martin Martín. 
Alejandro Martínez García. 
Emilio Martínez Manrique. 
Justiniano Martínez Saldaña. 
Secundino Merino García.
Angel Miguel Gobantes.
Antonio Montenegro Duque. 
Román José Monchón García. 
Adriano del Olmo Villate 
José Otero Esteban.
Pablo de Pablos Santamaría. 
Julio Pacheco Gonzalo.
Jesús Polo Guerras.
Emilio Poyará Alcalde.
Elnrique Ramón Vidella.
Emilio Ríos Ruiz Esquide.
Félix Rodrigo Pérez.
Joaquín Rodríguez Franco. 
Isidro Rojo Rodríguez.
Angel Sabugo Pintor.
Julio Salas Padilla.
Gregorio San Martín López. 
Ildefonso Sanz Arroyo. 
Francisco Sanz Pérez.
Angel Suárez Aláez.
Agustín Sutil Calvo.
José Antonio Tarilonte Diez. 
Angel Valverde Herrero.
Andrés Vega Rodríguez . 
Antonio Velasco López. 
Francisco Velasco Ratón.
Arturo Villar Gutiérrez. 
Femando Villarino Gómez.

Admitidas
María Teresa Aliste Morán.
M.» Milagros Alonso Alvarez. 
Manuela Alonso Gavilán.
Josefa Alonso Rico.
Francisca Andrés Mañueco. 
Josefa Baraja Rodríguez.
M.» del Pilar Barriga Duránt'iz. 
Marciana Becerril Olivares.
Rosa Maria Benavides Aragón. 
Ana de Jesús Benito Ochoa. 
Maria Begoña Bilbao Iza. 
Concepción Blanco Martínez. 
Petra Jesús Blanco Rubio. 
Cristina Bleye Marugán. 
Valentina Cacho Cortés. 
Trinidad Casanueva Velázquez. 
Emiliana Castillo Martínez. 
María Mercedes Cendón Hur

tado.
Carmen Ceniceros Henales. 
María del Rosario Cereceda Un- 

toria.
Maria Teresa Cordero del Rio. 
María Jesús Cormenzana Vi- 

vanco.
Fidela Crespo González.
Elena Cuadrado Prieto. 
Magdalena Delgado Cantarín. 
Fidela Díaz Martínez.
Elvira de Diego Martín.
M.» Teresa Domínguez Galindo. 
Maria del Rosario Estebaranz 

García.
María de los Angeles de la Puen

te Rubio.
María Angeles Gaona Ylera. 
Rosa García Alvarez.
M.« Concepción García Roldán. 
Juana García Teijón.
María del Carmen Gómez Loa. 
Maria Dolores Gómez del Val. 
María del Pilar González Este

ban.
M.a del Carmen González Gon

zález.
Ana María González Morera. 
Felisa González Sainz.
Vicenta González Valbuena. 
Angela de Gonzalo de Dios.

43 D.a Josefa Guerrero Villarroel.
44. D.a María Consolación Guerrero Vi

llarroel.
45. D.a Inés Hernández Francisco.
46. D.a Raquel Hernández García.
47. D.a Amelia Hernández Nieto.
48. D.a María del AVnparo Josefa Her

nández Riesco.
49 D.» María de la Concepción Herrero

Rodríguez.
50. D.a María Milagros Huieci Astiz.
51. D.a Angela Junquera González.
52. D.a María Teresa Lenguas Pérez,
53. D.a María Luisa López Angulo,
54. D.a Dolores Lópe.^ Calderón,
55 D.a María Isabel López Dalda.
56. D.a María del Sagrario López Gar

cía
57. D.a María Victoria de Lucas Ca

rrera
58. D.a M.a del Tránsito Maderas Her

nández.
59. D.a Marina Maestro Callejas.
60. D.a Carmen Mansilla Alonso.
61. D.a Juliana Pilar Martin Coca,
62. D.a María del Carmen Martín Ga

rrido.
63. D.a Ana Maria Martín Herreos.
64. D.a Dominga Martínez Aragón.
65. D.a Elisa Martínez Bueno.
66. D.a María Luisa Martínez González.
67. D.a María Guadalupe Martínez Lo

zano.
68. D a María Cruz Martínez de Mara-

ñón.
69. D.a María del Carmen Merino Ñuño.
70. D.a Fidentina Miguelez Miguelez.
71. D.a Pilar Millán Sánchez.
72. D.a María Luisa Esther Monasterio

Peña.
73. D.a Milagros Morejón Chico.
74. D.a Remedios Mozuelos Baranda.
75. D.a Beatriz Raimunda Muñoz Albor

nos.
76. D.a Inés Nebreda Alamo.
77. D.a Asunción Nieto Torija.
78. D.a Isolina Natividad Noriega Are

nas
79. D.a Rosa Noriega Arenas.
80. D.a Angeles Ojos Negros Velasco.
81. D.a Eudivigis Olmo Blanco.
82. D.a Teodora Pajín Allende.
83. D.a Juana Emilia Palazuelos de Cas

tro
84. D.“ María del Pilar Pardo Cano
85. D.a Maria del PUar Pascual Vicente,
86. D.a Maria Mercedes Peña ArgUeso.
87. D.a María Pérez González.
88. D.a M.a del Carmen Pérez Lorente,
89. D.a Francisca Pindado Pajares.
90. D.a María Elisa Prada Ramírez.
91. D.a Carmen del Prado Lezcano.
92. D.a Margarita Prieto Vicente.
93. D.a Francisca Ramos Gago.
94. D.a BenUde Redondo Rubio.
95. D.a Maria Lourdes Rodríguez.
96. D.a Maria Jesús Rublo Alonso.
97. D.a María Ascensión Ruiz de Gope-

gui,
98. D.a Josefa Ruiz Real.
99. D.a María del Rosario Saldaña Te

jedor.
100. D.a Manuela San José Alvarez.
101. D.a Julia San José de la Puente.
102. D.a Angeles San Segundo Beltrán. 
103 D.a María del Rosarlo V. Sancho

Nieto.
104. D.a Cándida Santamaría Pérez
105. D.a María Gloria Sobrino Chom’ín.
106. D.a Ana María Trigueros Gallo.
107 D.a María Pilar Ulecia. Fernández,
108. D.a Esther Uribarren y López
109. D.a María Eugenia Vallarin Gonzá

lez.
110. D.a Teresa Vela Ochoa.
111. D.a María del Carmen Velasco Rojo.

ZARAGOZA
Admitidos

1. D. Gabriel Abad San Martín.
2. D Teodoro Agreda Coloma.
3. D. Félix Alio Martínez.
4. D, Santiago Arancón Vlguera.
5. D. Nicolás Arlzón Bosor.

Jesú.« Arazola Herranz.
Pascua; Ascaso Torralba,
Manuel Borruel Núñez.
José Maria Campos Bernardo». 
Joaquín Cano Huesa.
Julio Domeque Nuel.
Vicente Faus Planes.
Eduardo García Pérez,
Claudio García Ucero.
José Luís Garrote Alonso. 
Enrique GU Fatás.
José Gómez Ibáñez.
Abelardo González Martin. 
Marciano González Martin.
José Antonio Gonzalo Bueno. 
Pedro Julio Jiménez Martínez. 
Carlos Jiménez Monreal.
Vicente Roberto Lamas García. 
Félix Lázaro Domingo.
Fernando López de Arce Caba- 

nes
José Maria Lozano de Mingo. 
Elias Martínez Alvarez.
Eladio Martínez Lacalle.
Ramón Martínez Pérez. 
Secundino Merino García.
Julio Mezana Díaz de Cerid. 
Leandro Núñez Rodríguez.
Félix Regaño Martínez. 
Victoriano Román Martín.
José Sancho Marti.
Santiago Sancho Vallestín.
Juan de Dios Torre GU.
José Antonio Trisán Bardaji. 
Landelino Valdazo Cavia.

Admitidas
Luisa Abadía Muñío.
Maria Flor Aguar Godoy,
María Carmen Andrés Riera. 
Rosaura Barral Serrano.
María Rosario Bravo Gimeno. 
María Nieves Carazo Martínez. 
Teresa Casis Nalda.
Josefa Castellote Vela.
María Cruz Chamorro Gonzalo. 
Rosario Fiestas Ferrer.
Esther Garcés Garda.
María Josefa Gómez Ferrández. 
Montserrat Gost Soriano.
Lucía Gracia Dueso.
Hortensia Ibáñez Laborda.
Inés Lahera Remón.
Maria Pilar Larena Guillén. 
María Mercedes Larrodé Garcés. 
Maria Luisa Madriga Calvo. 
Salvadora Daría Marrasé Blanco. 
María Concepción Martínez Ji

ménez.
María Pilar Martínez Zubiza- 

rreta.
María Isabel Pardenilla Noguero. 
Palmira Pérez Marco.
Angela Pérez Navarro.
María Carmen Pérez Navarro. 
María Pilar Pérez Sistac. 
Lourdes Portero Diez.
Aurora Quilez Blasco.
María Nieves Ramón Ramón. 
María Pilar Romero García. 
María Remedios Ruiz Benito. 
Inés María Sáez de Gulnoa y 

Sáez.
María Angela Sánchez Arnal. 
Gloria Santolaria Artero.
Pilar Seres García.
María Carmen Solores Arroyta. 
Laura Jesús María T i e r z La- 

farga.
Josefina Torrella Marco.
Maria Torrents Carrera.
María Angeles Valle RebuU.

NAVARRA
Admitidos

1. D. Juan Lizarraga Señar.
2. D. Javier Moreno Salz.

Admitidas
1. D.a María Teresa Churlo Baquedaru».
2. D.a Beatriz Fernández Eslava.
3. D.a María^del Pilar García Abecla.
4. D.a Maríai Peña Máscaray Navarra
5. D.a María Isabel Verde López.

6. D
7. D
8. D.
9. D.

10. D.
11. D.
12. D.
13. D
14. D.
15. D.
16. D,
17. D.
18. D.
19. D
20. D.
21. D.
22. D.
23. D
24. D.
25. D.

26. D
27. D
28. D.
29. D.
30. D
31. D.
32. D
33. D.
34. D.
35. D.
36. D.
37. D
38. D.
39, D,

1. D.a
2. D.a
3. D.a
4. D.a
5. D.a
6. D.a
7. D.a
8. D.a
9. D.a

10. D.a
11. D.a
12. D.a
13. D.a
14. D.a
15. D.a
16. D.a
17. Da
18. D.a
19. D.a
20. D.a
21. D.a

22. D.a

23. D.a
24. D.a
25. D.a
26. D.a
27. D.a
28. D.a
29. D.a
30. D.a
31. D.a
32. D.a
33. D.*

34. D.a
35. D.a
36. D.a
37. D.a
38. D.a

39. D.a
40. D.a
41. D.a


